



平成28年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)

平成27年8月7日

上場会社名 株式会社 テスク

上場取引所 名

コード番号 4349 URL <http://www.kktisc.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長

(氏名) 梅田 源

問合せ先責任者 (役職名) 取締役管理部長

(氏名) 岡本 匡弘

TEL 052-651-2131

四半期報告書提出予定日 平成27年8月12日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成28年3月期第1四半期の業績(平成27年4月1日～平成27年6月30日)

(1) 経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
28年3月期第1四半期	227	7.7	△15	—	△7	—	△5	—
27年3月期第1四半期	210	△14.1	△33	—	△30	—	△19	—

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
28年3月期第1四半期	△1.56	—
27年3月期第1四半期	△5.68	—

(2) 財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
28年3月期第1四半期	1,238	—	783	—	63.3	—
27年3月期	1,244	—	797	—	64.1	—

(参考) 自己資本 28年3月期第1四半期 783百万円 27年3月期 797百万円

2. 配当の状況

	年間配当金					合計
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	円 銭	
27年3月期	—	—	—	6.00	円 銭	6.00
28年3月期	—	—	—	—	円 銭	—
28年3月期(予想)	—	—	—	6.00	円 銭	6.00

(注) 直前に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成28年3月期の業績予想(平成27年4月1日～平成28年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	600	32.1	20	—	23	—	15	—	4.28
通期	1,300	22.2	45	104.9	50	59.4	30	△28.3	8.57

(注) 直前に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	28年3月期1Q	3,500,000 株	27年3月期	3,500,000 株
② 期末自己株式数	28年3月期1Q	17,858 株	27年3月期	17,858 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	28年3月期1Q	3,482,142 株	27年3月期1Q	3,482,142 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表に対するレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等につきましては、添付資料P. 2「1. 当四半期決算に関する定性的情報(2)業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期財務諸表	3
(1) 四半期貸借対照表	3
(2) 四半期損益計算書	5
第1四半期累計期間	5
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期累計期間におけるわが国の経済は、政府による経済政策や日銀による金融政策を背景に企業収益や雇用・所得環境の改善等緩やかな回復基調が続いており、個人消費にも持ち直しの兆しがみられております。しかしながら、欧州における債務問題などの海外景気の動向により国内景気に及ぼすリスクもあり、依然として景気の先行きは不透明な状況にあります。

当業界におきましては、企業の収益改善、景況感の回復等を背景に情報化投資需要にも明るい兆しが見られるようになりました。

このような状況下、当社におきましては、既存顧客の満足度向上による提供範囲の拡大、新規顧客の開拓など、流通業のお客様からの受注の確保に努めてまいりました。

その結果、当第1四半期累計期間の売上高は2億27百万円(前年同四半期比107.7%)となりました。利益面では、不採算案件の収束遅延により、営業損失は15百万円(前年同四半期は33百万円の損失)、経常損失は7百万円(前年同四半期は30百万円の損失)、四半期純損失は5百万円(前年同四半期は19百万円の損失)となりました。

(2) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成27年5月13日の決算短信で発表しました、第2四半期累計期間及び通期の業績予想に変更はございません。

2. 四半期財務諸表

(1) 四半期貸借対照表

(単位:千円)

	前事業年度 (平成27年3月31日)	当第1四半期会計期間 (平成27年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	134,820	178,455
受取手形及び売掛金	297,760	199,611
仕掛品	22,796	44,928
その他	133,433	135,516
流動資産合計	588,811	558,512
固定資産		
有形固定資産		
建物(純額)	72,706	71,062
土地	165,110	165,110
その他(純額)	46,458	51,608
有形固定資産合計	284,275	287,780
無形固定資産	31,542	33,422
投資その他の資産		
投資有価証券	326,721	345,836
その他	13,377	13,273
貸倒引当金	△219	—
投資その他の資産合計	339,879	359,110
固定資産合計	655,697	680,313
資産合計	1,244,509	1,238,826
負債の部		
流動負債		
買掛金	65,145	29,974
短期借入金	10,000	—
1年内返済予定の長期借入金	13,008	13,008
未払法人税等	—	2,202
賞与引当金	34,195	14,832
その他の引当金	390	1,163
その他	222,457	293,995
流動負債合計	345,196	355,175
固定負債		
長期借入金	19,472	16,220
長期未払金	1,050	1,050
その他	81,568	82,795
固定負債合計	102,090	100,065
負債合計	447,287	455,241

(単位:千円)

	前事業年度 (平成27年3月31日)	当第1四半期会計期間 (平成27年6月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	221,240	302,000
資本剰余金	186,906	106,146
利益剰余金	325,195	298,874
自己株式	△3,075	△3,075
株主資本合計	730,266	703,945
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	66,954	79,640
評価・換算差額等合計	66,954	79,640
純資産合計	797,221	783,585
負債純資産合計	1,244,509	1,238,826

(2) 四半期損益計算書
(第1四半期累計期間)

(単位:千円)

	前第1四半期累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年6月30日)	当第1四半期累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年6月30日)
売上高	210,954	227,186
売上原価	170,499	162,807
売上総利益	40,454	64,378
販売費及び一般管理費	74,168	79,676
営業損失(△)	△33,714	△15,297
営業外収益		
受取利息	4	41
受取配当金	2,618	3,873
その他	723	3,665
営業外収益合計	3,345	7,579
営業外費用		
支払利息	146	136
その他	—	113
営業外費用合計	146	249
経常損失(△)	△30,514	△7,967
特別損失		
減損損失	—	179
固定資産除却損	—	25
特別損失合計	—	204
税引前四半期純損失(△)	△30,514	△8,172
法人税、住民税及び事業税	203	1,829
法人税等調整額	△10,952	△4,573
法人税等合計	△10,748	△2,743
四半期純損失(△)	△19,766	△5,428

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。